

**Constructia pavilionului agricol**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 01/20220201**  
**Tarabe (23buc.)**

Valoarea de deviz 182 822 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	1,840	31 950,552 1 170,000	58 789,016 2 152,800
2	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	135,700	268,385 58,500	36 419,844 7 938,450
3	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	1,840	244,398 155,364	449,692 285,870
4	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,840	542,380 248,307	997,979 456,885
5	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla profilata)	m2	73,600	314,302 78,000	23 132,606 5 740,800

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			119 789
		Asigurari sociale	24,00 %			3 978
		Transport materiale	7,00 %			6 950
		Cheltuieli de regie	11,00 %			14 379
		Beneficiu de deviz	5,00 %			7 255
		TVA	20,00 %			30 471
		<b>Total deviz:</b>				<b>182 822</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>16 575</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Constructia pavilionului agricol

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 01/20220201

Tarabe (23buc.)

Valoarea de deviz 182 822 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01/20220201:				

### Manopera :

1.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	11,427	65,00	742,755
2.	7212030022700	Sudor	h-om	1,656	65,00	107,640
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	80,960	65,00	5 262,400
4.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,312	65,00	215,280
5.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	26,496	65,00	1 722,240
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	122,130	65,00	7 938,450
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,016	65,00	586,040
		<b>Total manopera</b>				<b>16 575</b>

### Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,140	10,00	1,400
2.	2320166200676	White spirit	kg	0,864	34,00	29,376
3.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,405	20,00	8,100
4.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,276	23,00	6,348
5.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	9,568	54,20	518,586
6.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,870	54,20	155,554
7.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	7,728	30,00	231,840
8.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	379,960	2,50	949,900
9.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	88,872	157,00	13 952,904
10.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	46,368	42,00	1 947,456
11.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	25,116	23,80	597,761
12.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	7,360	26,40	194,304
13.	2732103646070	Tabla cutata	m2	150,627	157,00	23 648,439
14.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	6,440	30,00	193,200
15.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 840,000	30,00	55 200,000
16.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,748	60,00	104,880
17.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	8,280	1,20	9,936
18.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	386,400	0,80	309,120
19.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	8,280	0,30	2,484
20.	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,280	0,30	2,484
21.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	379,960	1,30	493,948
22.	2874125886734	Nituri POP	buc	861,350	0,85	732,147
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>99 291</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	5,428	550,00	2 985,400
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,619	15,00	24,285
3.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,748	60,00	104,880
4.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,472	550,00	809,600

		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>3 923</b>
--	--	-------------------------------------	--	--	--	--------------

Total	lei	119 789
Asigurari sociale	24,00 %	3 978
Transport materiale	7,00 %	6 950
Cheltuieli de regie	11,00 %	14 379
Beneficiu de deviz	5,00 %	7 255
TVA	20,00 %	30 471

**Total deviz:**

**182 822**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia pavilionului agricol Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CL01A	Stilpi din oțel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pînă la 35 m, avind pînă la 1 t inclusiv	t			31 950,552 1 170,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	65,00	936,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	65,00	117,000
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	65,00	58,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	65,00	58,500
	2811106302000	Stilp din oțel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	30,00	30 000,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	60,00	57,000
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,30	1,350
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	1,20	5,400
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,30	1,350
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	23,00	3,450
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	20,00	4,402
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	26,40	105,600
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	30,00	105,000
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	60,00	57,000
	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	550,00	440,000
2	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscarea pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pînă la 6 m inclusiv	m2			268,385 58,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	65,00	58,500
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	157,00	174,270
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,85	2,975
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	1,30	3,640
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	2,50	7,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	550,00	22,000
3	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			244,398 155,364
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	65,00	155,364
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	54,20	84,540
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	34,00	3,733
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	10,00	0,761
4	IzD04A	Vopsirea confectioniilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi între 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			542,380 248,307
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	65,00	248,307
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	54,20	281,840
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	34,00	12,233
5	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla profilata)	m2			314,302 78,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	65,00	71,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,500
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	157,00	189,578
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	42,00	26,460
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,85	4,463
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,80	4,200
	2710703434927	Oțel lat 30 x 6	kg	0,3250	23,80	8,122
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	30,00	3,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,330

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.